
Управление образования администрации Прохоровского района  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ржавецкая средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

  13.02.2023 года                                                                                 № 180 

Об открытии центра естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

На основании приказа министерства образования  Белгородской областиот 13 

января 2023 года №80 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования Белгородской области от 28 ноября 2022 года № 3753» и приказа 

Управления образования администрации Прохоровского района « Об 

открытии центров естественно - научной и технологической  направленности 

«Точка роста» приказ №27/1 от 16 января 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МБОУ «Ржавецкая СОШ» центр естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о центре естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

1.Чернова Е.В.- директор школы 

2.Хамидова С.Б.-заместитель директора по УВР 

3.Немыкина Е.И –заместитель директора по ВР 

3.Акулов А.И.- учитель физики 

4.Демьяненко О.И.- учитель химии, биологии 

4.Назначить ответственным за работу центра естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора 

Хамидову С.Б. 

5.Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году. 

6. Создать дополнительные общеобразовательные программы 

технологической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

7. Создать перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания  центра образования  естественно-научной и 

технологической направленностей 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



 

Директор школы:                                                         Е.В.Чернова 

   С приказом ознакомлена                                          С.Б. Хамидова 

                                                                                       Е.И.Немыкина 

                                                                                       А.И.Акулов 

                                                                                       О.И.Демьяненко 

 

 

 


